



§ 102

**Ekonomisk kvartalsrapport per 2019-03-31 med helårsprognos 2019**

**Dnr KS/2019:148**

**Beslut**

Kommunfullmäktige beslutar på kommunstyrelsens förslag:

1. Rapporten läggs med godkännande till handlingarna
2. Uppdra till socialnämnden att vidta åtgärder för att klara budget och återrapportera åtgärder till kommunstyrelsen i augusti.
3. Uppdra till Kultur- och tekniknämnden att spara minst 1 500 000.- under 2019.
4. Uppdra till kommunstyrelsen att spara minst 1 000 000 kr under 2019.

**Ärendet**

Kommunens nämnder och förvaltningar har upprättat kvartalsrapport per 31/3-19 samt gjort en prognos för helåret 2019. Av rapportens ekonomiska del framgår att resultatet t o m mars-19(-23,5 mnkr) avviker från budget med -9,9 mnkr, bl a beroende på ökade kostnader inom socialnämnden för placeringar av barn- och unga mm.

De av styrelse/nämnder avgivna ekonomiska prognoserna för helåret 2019 är sammantaget en prognostiserad negativ avvikelse mot budget(0,9 mnkr) med -36,3 mnkr.

Kommunledningskontoret bedömer att med nuvarande ekonomiska utveckling kommer inte kommunen att nå målet om god ekonomisk hushållning.

**Ärendets behandling i kommunfullmäktige**

Stefan Dalin (S) föreslår bifall till kommunstyrelsens förslag.

Tony Andersson (M) och Niklas Edén (C) föreslår två tilläggsyrkanden; Uppdra till kommunstyrelsen att spara minst 1 000 000 kr under 2019 samt uppdra till styrelser och nämnder att utreda vilka verksamheter eller delar av verksamheterna inom kommunen som kan och bör bli föremål för upphandling.

Robert Thunfors (T) föreslår ett tilläggsyrkande att kommunstyrelsens 2:e vice ordförandes fasta arvode sänks till 0 kr till och med december 2022.

Stefan Dalin (S) och Maritza Villanueva Contreras (V) föreslår bifall till kommunstyrelsens förslag samt bifall till Tony Anderssons (M) tilläggsyrkande om att uppdra till kommunstyrelsen att spara minst 1 000 000 kr under 2019, samt avslag på Tony Andersson (M) tilläggsyrkande om att uppdra till styrelser och nämnder att utreda vilka verksamheter eller delar av verksamheterna inom kommunen som kan och bör bli föremål för upphandling.

Övriga ledamöter bifaller Stefan Dalins (S) förslag med bifall till kommunstyrelsens förslag samt med Tony Andersson (M) tilläggsyrkande om att uppdra till kommunstyrelsen att spara minst 1 000 000 kr under 2019.



Jan-Christer Jonsson (S) föreslår avslag på Robert Thunfors (T) tilläggsyrkande att kommunstyrelsens 2:e vice ordförandes fasta arvode sänks till 0 kr till och med december 2022.

Sammanträdet ajourneras mellan kl 20.05-20.10 för överläggning.

Ordföranden ställer Tony Anderssons (M) tilläggsyrkande om att uppdra till styrelser och nämnder att utreda vilka verksamheter eller delar av verksamheterna inom kommunen som kan och bör bli föremål för upphandling under proposition avslag - bifall och konstaterar att kommunfullmäktige beslutar att avslå tilläggsyrkandet.

Mot beslutet reserverar sig Tony Andersson (M), Zofia Henriksson (M), Håkan Svensson (M) och Oskar Andersson (M) till förmån för eget förslag.

Ordföranden ställer därefter Robert Thunfors (T) tilläggsyrkande att kommunstyrelsens 2:e vice ordförandes fasta arvode sänks till 0 kr till och med december 2022 under proposition avslag - bifall och konstaterar att kommunfullmäktige beslutar att avslå Robert Thunfors (T) tilläggsyrkande.

#### **Votering begärs och genomförs via app**

Ordföranden ställer följande propositionsordning som godkänns: Den som bifaller Robert Thunfors (T) förslag röstar Ja och den som avslår röstar Nej.

Vid omröstningen avges 12 Ja röster och 26 Nej röster. Ordföranden konstaterar därmed att kommunfullmäktige beslutar att avslå Robert Thunfors (T) tilläggsyrkande.

Robert Thunfors (T), Monica Åberg (T), Lotta Borg (T) och David Forslund (T) reserverar sig skriftligt mot beslutet.

#### **Beslutsunderlag**

Kvartalsrapport per 190331  
Vision 2025

Protokollsutdrag till  
Styrelser/nämnder  
Kommunrevisionen  
Kommunledningskontoret

Exp / 2019

